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Lausuntopyyntö 22.3.2023 
 
Kiuruvesi Laulurämeen tuulivoimapuisto 110 kV voimajohtohanke, Winda Energy Oy 

 
 
Tuulipuisto Oy Lauluräme on aloittanut otsikon mukaisen 
voimajohtohankkeen suunnittelutyön Laulurämeen tuulivoimapuiston 
liittämiseksi Savon Voima Verkko Oy:n omistamalle Kiuruveden 
sähköasemalle. Museo on tutustunut aineistoihin ja toteaa seuraavaa. 
 
Alueellinen vastuumuseo on osallistunut hankkeen viranomaisesittelyyn 
21.2.2023. Esittelyaineistossa tuotiin esille vaihtoehdot SVE1 ja SVE2, joista 
arkeologisen kulttuuriperinnön osalta museo on pitänyt vaihtoehtoa 1 
parempana. Suunnittelua on jatkettu vaihtoehdolla SVE1. 
Suunnitelmakartoilla voimajohtolinja kulkee Kiuruveden sähköasemalta 
länteen kohti kuntarajaa ja siitä edelleen hieman etelään Laulurämeen 
sähköasemalle.  
 
Laulurämeen tuulivoimapuiston ja sen sähkösiirtovaihtoehtojen alueet on 
inventoitu arkeologisesti vuonna 2022 (Maanala Oy. Pyhäjärvi–Kiuruvesi 
Lauluräme Tuulivoimahankkeen arkeologinen inventointi 2022 sekä Kiuruvesi 
Lauluräme Tuulivoimahankkeen arkeologinen täydennysinventointi 2022). 
Museo on tarkastanut ja hyväksynyt raportit ja todennut selvitysten olevan 
riittäviä ja vastaavan hankkeen selvitystarpeisiin. Reitin eteläpäässä, 
Laulurämeen sähköaseman pohjoiskoillisen puolella sijaitsee Miekkalan 
historiallisen ajan torpanpaikka, joka on statukseltaan muu 
kulttuuriperintökohde. Myös ne ovat muistoja aiempien sukupolvien 
elämästä ja toiminnasta ja siten säilyttämisen arvoisia. Niiden osalta 
suositellaan toimittavan samoin kuin kiinteiden muinaisjäännösten suhteen. 
Reitin keskivaiheilla, noin 100 metriä etelään sijaitsee Myllypuron 
kivikautinen asuinpaikka. Lisäksi Kiuruveden sähköasemasta noin 480 metriä 
kaakkoon sijaitsee Kettupetäikön kivikautinen asuinpaikka ja noin 900 metriä 
itäkoilliseen Korkeakankaan kivikautinen asuinpaikka.   
 
Suunnittelualueella sijaitsevat kiinteät muinaisjäännökset ja muu 
kulttuuriperintökohde sijaitsevat riittävän etäisyyden päässä 
voimajohtolinjasta eikä sen toteuttaminen suunnitelman mukaisella tavalla 
vaikuta alueen arkeologisen kulttuuriperinnön säilymiseen. Alueen 
suojelukohteet on kuitenkin syytä huomioida sekä suunnittelussa että 
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toteuttamisen aikaisessa työssä siten, että ne ovat kaikkien alueella toimivien 
tiedossa ja ettei niiden alueilla liikuta työkoneilla tai niiden alueelle varastoida 
työvälineitä, kasata maa-ainesta tai puutavaraa. Alueellisella vastuumuseolla 
ei ole muuta huomautettavaa voimajohtosuunnitelmaan.   
 

 
 
Helka Väisänen 
museonjohtaja 

Tytti Räikkönen 
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Asiakirja on allekirjoitettu sähköisesti Kuopion kaupungin asian- 
hallintajärjestelmässä. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi todentaa 
kirjaamosta. 
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